СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

от   08.10.2019                                                                                     № 10
с. Ельники

О признании целесообразным

возложения исполнения полномочий

администрации Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

на администрацию Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

В соответствии с частью 2 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев предложение (инициативу) Главы Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия Маскаевой Анны Павловны от 08.10.2019 года «О целесообразности возложения исполнения полномочий администрации Ельниковского сельского поселения на администрацию Ельниковского муниципального района», Совет депутатов Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:

1. Признать целесообразным возложение исполнения полномочий администрации Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на администрацию Ельниковского муниципального района Республики Мордовия с упразднением администрации Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Создать рабочую группу по подготовке проекта Устава Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее – рабочая группа).
3. Рабочей группе в проекте Устава Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия предусмотреть соответствующие изменения, связанные с возложением исполнения полномочий администрации Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на администрацию Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.
4. Главе Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  Маскаевой Анне Павловне заключить Соглашение о взаимодействии при осуществлении работы по закреплению исполнения полномочий администрации Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за администрацией Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, в котором определить сроки вступления в силу положений, регулирующих вопросы передачи полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

5. Утвердить проект Соглашения о взаимодействии при осуществлении работы по закреплению исполнения полномочий администрации Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за администрацией Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (прилагается).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                          Маскаева А.П.
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

от 8 октября 2019 г. № 10

РАБОЧАЯ ГРУППА

по подготовке проекта Устава Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Бекешев Юрий Алексеевич – Глава Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, руководитель рабочей группы (по согласованию);
Кидяева Вера Васильевна – заместитель Главы Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию);
Елисеев Виктор Петрович – руководитель аппарата администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, секретарь рабочей группы (по согласованию);

Члены рабочей группы:
Маскаева Анна Павловна  – депутат Совета депутатов Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию);
Дудорова Валентина Ивановна – депутат Совета депутатов Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию);
Левина Марина Евгеньевна – начальник организационно-правового управления администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию).
Приложение 2

к решению Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

от 8 октября 2019 г. № 10
СОГЛАШЕНИЕ (проект)

о взаимодействии при осуществлении работы по закреплению исполнения полномочий администрации Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за администрацией Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
с. ______
        _____________ 2019 г.
В целях реализации положений части 2 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», действуя исключительно в интересах населения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее – муниципальный район) и Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее – сельского поселения), принимая во внимание необходимость оптимизации расходов бюджетов муниципальных образований,
Совет депутатов муниципального района в лице председателя Совета депутатов муниципального района Шашановой Татьяны Анатольевны, и
Совет депутатов сельского поселения в лице Главы сельского поселения Маскаевой Анны Павловны,

далее совместно именуемые «Стороны», в соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Мордовия и в пределах своих полномочий заключили настоящее Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Поручить рабочей группе по подготовке проекта Устава Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее – рабочая группа) в порядке и сроки, определенные муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения и муниципального района, осуществить мероприятия:
1) по подготовке проекта Устава Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее – Устав сельского поселения) с закреплением в нем:
· определяющих перечень вопросов местного значения, передаваемых администрации муниципального района;
· закрепляющих положения, связанные с возложением исполнения полномочий администрации сельского поселения на администрацию муниципального района;
· касающихся изменения структуры органов местного самоуправления сельского поселения, исключающие из данной структуры администрацию сельского поселения;
· определяющие срок вступления в силу положений, регулирующих вопросы передачи полномочий администрации сельского поселения, принимая во внимание, что положения, изменяющие структуру органов местного самоуправления сельского поселения, вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов сельского поселения, принявших данное решение;
2) по внесению в Устав Ельниковского муниципального района Республики Мордовия изменений (далее – Устав муниципального района), касающихся:
· закрепления положений об исполнении полномочий администрации сельского поселения администрацией муниципального района;
· определения срока вступления в силу положений, регулирующих вопросы возложения исполнения полномочий администрации муниципального района, аналогичных сроку, установленному в Уставе сельского поселения;
3) по государственной регистрации Устава сельского поселения и решения Совета депутатов муниципального района о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района, их официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации;
4) в срок до ___________ разработать предложения по внесению изменений в структуру администрации муниципального района, положения о структурных подразделениях администрации муниципального района, должностные инструкции муниципальных служащих администрации муниципального района;

5) в срок до ___________ подготовить проекты муниципальных правовых актов по осуществлению процедуры ликвидации администрации сельского поселения.

2. Предложения рабочей группы подлежат рассмотрению Советом депутатов сельского поселения и Советом депутатов муниципального района.

3. По результатам рассмотрения внесенных рабочей группой предложений Совет депутатов сельского поселения и Совет депутатов муниципального района принимают соответствующие решения. Данные решения принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов сельского поселения и Совета депутатов муниципального района.
Председатель Совета депутатов

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                             Шашанова Т.А.
Глава
Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                            Маскаева А.П.